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OZG.070.24.2016 

 

Pan 

Marek Kuchciński 

Marszałek Sejmu  

Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

w odpowiedzi na interpelację nr 2816, Pani Marii Janyska, Posła na Sejm RP, w sprawie 

postulatów środowiska zawodowego pielęgniarek i położnych, uprzejmie proszę o przyjęcie 

poniższego. 

Minister Zdrowia zarządzeniem z dnia 4 stycznia 2016 roku powołał Zespół do opracowania 

projektu założeń projektu ustawy o podstawowej opiece zdrowotnej. Przy czym należy 

zauważyć, iż w skład przedmiotowego zespołu powołano przedstawicieli środowiska 

pielęgniarek i położnych, m.in. Konsultanta Krajowego w dziedzinie pielęgniarstwa 

rodzinnego, przedstawicieli Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych oraz Kolegium 

Pielęgniarek i Położnych Rodzinnych w Polsce. Niezależnie od powyższego uprzejmie 

informuję, iż w skład Zespołu został powołany również przedstawiciel Federacji Pacjentów 

Polskich.  

Biorąc jednak pod uwagę korespondencję wpływającą do Ministerstwa Zdrowia, 

w szczególności obawy co do kształtu przyszłych rozwiązań legislacyjnych w zakresie 

podstawowej opieki zdrowotnej, Minister Zdrowia, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

środowiska POZ, zmienił zakres zadań ww. Zespołu, koncentrując jego prace na 

przygotowaniu strategii rozwiązań systemowych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej.  

Jednocześnie, uprzejmie wyjaśniam, iż wypracowana przez Zespół strategia rozwiązań 

systemowych stanowić będzie podstawę do przygotowania przez resort zdrowia projektu 

założeń projektu ustawy o podstawowej opiece zdrowotnej. Przy czym należy podkreślić, 
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iż na obecnym etapie zaawansowania prac, nie można jednoznacznie stwierdzić, jaki będzie 

ostateczny kształt projektowanych rozwiązań legislacyjnych.  

Jednocześnie odnosząc się do poruszanej kwestii „zmian zmierzających do likwidacji 

samodzielnych podmiotów pielęgniarskich i położniczych”, uprzejmie wyjaśniam, iż na 

posiedzeniu w dniu 17 lutego 2016 roku, Zespół w drodze uchwały podjął między innymi 

decyzję o utrzymaniu dotychczasowych rozwiązań w zakresie kontraktowania świadczeń 

lekarza, pielęgniarki i położnej POZ, co stoi w opozycji do tezy, dążenia Zespołu, do 

włączenia świadczeń pielęgniarki i położnej podstawowej opieki zdrowotnej do struktury 

podmiotowej praktyk lekarskich POZ, a w konsekwencji likwidacji samodzielnych podmiotów 

pielęgniarskich i położniczych. 

Ponadto uprzejmie informuję, iż prace Zespołu do opracowania strategii rozwiązań 

systemowych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej kończą się z dniem 30 czerwca 

2016 roku.  

Należy jednak podkreślić, iż wszelkie działania Ministra Zdrowia mają na celu przede 

wszystkim zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego pacjenta, w tym właściwej organizacji 

opieki nad pacjentem. 

        Z poważaniem 

           Z upoważnienia 
       MINISTRA ZDROWIA 
    PODSEKRETARZ STANU 
           Piotr Warczyński 
          /podpis elektroniczny/ 

 


